

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 102/2024

## PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024

## PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (APROMEDICA TOCANTINS), INSCRITO NO CNPJ; 34.558.660/0001-04, Inscrição Estadual nº 29.497.539-0, com sede na Q 503 Norte Avenida LO 14 Lt 31 Sala 01 CEP: 77.001-838 Plano Diretor Norte, PALMAS/TO E-mail:licitacoes@apromedica.com.br. Fone/WhasApp: 63 99292-7667, Representante legal: JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA, sócio administrador, brasileiro, casado, CPF 850.196.401-82 RG 3447294 SSP/GO, Endereço: Quadra ARSE 32, Alameda 1, S/N, Conj. L, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Du Park, Plano Diretor Sul, Dados Bancários: Banco Brasil AGÊNCIA: 1505-9 C/C: 66268-2, Banco Bradesco AGÊNCIA: 2397 C/C: 0104721-3, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

## DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
5	AGULHA 13x45 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	MEDIX	80	R\$ 7,57	R\$ 605,60
7	AGULHA 25x80 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	MEDIX	80	R\$ 7,57	R\$ 605,60
9	AGULHA 40x12 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	MEDIX	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
14	ATADURA CREPE 10CMX 1,20 APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	KASMED	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
15	ATADURA CREPE 20CM X 1,20 APRESENTAÇÃO:PCT/12	PCT/12	KASMED	300	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00
17	ATADURA GESSADA 20CM X 3M APRESENTAÇÃO: CX/20	CX/10	ORTOFLEX	20	R\$ 122,99	R\$ 2.459,80
18	AVENTAL CIRURGICO COM MANGA APRESENTAÇÃO: PCT/10	PCT/10	MEDIX	150	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
38	CAT GUT CROMADO 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNOFIO	20	R\$ 117,90	R\$ 2.358,00
43	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	TKL	1000	R\$ 0,87	R\$ 870,00
44	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	TKL	1000	R\$ 0,88	R\$ 880,00
45	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 APRESENTAÇÃO:	UNID	TKL	2000	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
61	COMPRESSA DE GAZE APRESENTAÇÃO:	PCT	KASMED	3000	R\$ 20,06	R\$ 60.180,00
64	DRENO DE PENROSE Nº 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	30	R\$ 2,28	R\$ 68,40
68	EQUIPO MACRO GOTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	12000	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00

87	Fixador e reforçador Para rocessamento de filmes de Raio-X. Solução ácida, corrosiva, não inflamável.validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	AGFA	6	R\$ 521,11	R\$ 3.126,66
96	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE APRESENTAÇÃO:	UNID	EUROCEL	100	R\$ 4,44	R\$ 444,00
99	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO - APRESENTAÇÃO: PCT COM 16 UNIDADES	PCT	MAXI CONFORT	30	R\$ 20,95	R\$ 628,50
103	GEL PARA ULTRASSON 5 KG/LT APRESENTAÇÃO:	UNID	multigel	20	R\$ 27,99	R\$ 559,80
106	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:ACCU-CHECK ACTIVE (MARCA OBRIGATORIO)	UNID.	ROCHE/ACCU-CHECK/ACTIVE	50	R\$ 92,12	R\$ 4.606,00
115	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO P	KIT	CRAL	600	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
116	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO M	KIT	CRAL	600	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00
119	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO:CX/50	CX	MEDIX	20	R\$ 6,88	R\$ 137,60
136	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	60	R\$ 8,21	R\$ 492,60
156	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	6B	2	R\$ 16,74	R\$ 33,48
158	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	6B	2	R\$ 24,72	R\$ 49,44
159	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	6B	2	R\$ 24,72	R\$ 49,44
168	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA APRESENTAÇÃO:KIT - CAPACIDADE 3 LAMINAS	KIT	FIRSTLAB	100	R\$ 70,08	R\$ 7.008,00
208	SONDA LEVINE 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60
216	SONDA NASOGASTRICA LONGA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,59	R\$ 11,80
217	SONDA NASOGASTRICA LONGA 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,61	R\$ 12,20
218	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,63	R\$ 12,60
219	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
221	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,68	R\$ 13,60
222	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
225	SONDA RETAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	BIOSANI	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
226	SONDA RETAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	BIOSANI	50	R\$ 0,61	R\$ 30,50
228	SONDA RETAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	BIOSANI	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
230	SONDA RETAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	BIOSANI	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00
244	TESOURA MET ZEMBAEM R/R CURVA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	6B	10	R\$ 27,23	R\$ 272,30
245	TESOURA MET ZEMBAEM R/R RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	6B	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00
247	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO:CX/50 UNIDADES ACTIVE (MARCA OBRIGATORIO)	CX	ROCHE/ACTIVE	100	R\$ 47,41	R\$ 4.741,00

249	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO: CX/50 UNIDADES P-HGT LG-TECH FREE (MARCA OBRIGATORIO)	CX	G TECH	100	R\$ 30,68	R\$ 3.068,00
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 116.534,62</b>					

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-94121d-180720241530154062**